交通部办公厅关于完善职称外语考试有关问题的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E5_c80_306839.htm 交通部办公厅关于完

善职称外语考试有关问题的通知（厅人老字[2007]96号）（相

关资料: 部门规章4篇 地方法规5篇）各有关单位： 为更好地

完善我部的职称外语考试工作，根据人事部《关于完善职称

外语考试有关问题的通知》（国人部发[2007]37号）有关精神

，结合交通行业实际情况，现就完善我部专业技术人员参加

职称外语考试的有关问题通知如下： 一、外语是专业技术人

员学习国外先进知识和技术，开展对外学习技术交流的重要

工具，申报专业技术职务的人员应按照部对各专业类别的职

称外语要求，参加国家人事部统一组织的全国专业技术人员

职称外语等级考试。 二、按照规定必须参加全国专业技术人

员职称外语等级考试的人员，考试成绩应达到总分数的60%

。 三、专业技术人员符合下列条件之一，可不参加相应的职

称外语考试： （一）《国家科学技术奖励条例》设立的国家

科学技术奖获得者、经国务院批准享受政府特殊津贴人员、

新世纪百千万人才工程国家级人选、交通部“新世纪十百千

人才工程”第一层次人选、“中国青年科技奖”获得者、“

交通青年科技英才”称号获得者； （二）任现专业技术职务

期间，省（部）级科技进步一等奖、国家及省（部）级工程

类技术成果奖（包括鲁班奖、茅以升奖、梁思成奖、詹天佑

奖、优秀工程奖、优秀设计奖、全优工程奖、优秀勘察奖等

奖项）一等奖，中国航海学会、中国公路学会科学技术奖特

等奖或一等奖获得者； （三）具有国家认定的留学经历或公

派出国进修连续一年及以上； （四）公开出版过外文专著、

译著（合著需第一作者）； （五）申报副高级职称时职称外

语考试成绩达到要求，申报正高级职称需再次参加同一级别

考试的； （六）近4年内参加全国工商企业出国培训备选人

员外语考试（BFT），取得中级及以上合格证书申报中级职

务任职资格者，取得高级合格证书申报副高级职务任职资格

者； （七）取得硕士学位申报中级职务任职资格者，获得博

士学位申报副高级职务任职资格者； 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com